PAGE
5

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
« 30 » августа  2013 й.
	№ 1809
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  30   »   августа  2013 г.

 «Об утверждении Положения о комиссии
по предоставлению финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан»
Во исполнение пп. 5.1.19. раздела 5 Муниципальной программы «Развитие  малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2013-2016 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21 августа 2013 года № 1747 (далее – Программа)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (Приложение № 2).

3. Постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  от 10 августа 2012 года № 1875 «Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Глава администрации

                       А.Н.Изотов
Приложение №1

                                                                        к постановлению администрации

городского округа город Стерлитамак
№ 1809 от « 30 » августа 2013г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
1. Комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - Комиссия) создается в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидирования субъектов малого предпринимательства на начальной стадии становления бизнеса, субсидирования ранее понесенных затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в виде субсидирования части лизинговых платежей, а также предоставления грантов (субсидий) начинающим субъектам малого или среднего предпринимательства на уплату первого (первоначального, авансового) взноса при заключении договора лизинга (сублизинга) оборудования.
2. Комиссия осуществляет следующие функции:

  2.1. Рассматривает представленные субъектами малого и среднего предпринимательства в администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – Администрация) документы для получения  финансовой поддержки в рамках Муниципальной программы «Развитие и поддержка  малого и  среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2013-2016 годы» (далее – Программа).

            2.2. Принимает решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

  2.3. Откладывает рассмотрение документов субъекта малого или среднего предпринимательства до получения соответствующей информации от компетентных органов в случае необходимости проведения проверки достоверности представленных сведений, содержащихся в представленных документах.

3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации из числа служащих отдела предпринимательства, отдела бухгалтерии, юридического отдела,

финансового управления Администрации, представителей организаций инфраструктуры субъектов малого и среднего предпринимательства, общественных помощников Уполномоченного по правам предпринимателей в Республике Башкортостан по г. Стерлитамак по согласованию с ними.
4. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

4.1. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации по развитию потребительского рынка и предпринимательства (далее - Председатель Комиссии).

4.1.1. Председатель Комиссии имеет следующие полномочия:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

-  определяет место, дату и время заседаний Комиссии;

-  утверждает повестку дня заседания Комиссии;

- представляет Комиссию в государственных и иных органах и организациях;

-  обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии;

-  обеспечивает соблюдение норм настоящего Положения;

-  открывает, ведет и закрывает заседание Комиссии;

-  формулирует вопросы для принятия решений и внесения в протокол, ставит их на голосование.

4.1.2. При отсутствии Председателя Комиссии его функции выполняет заместитель Председателя Комиссии.
4.2. Заместителем Председателя Комиссии является – заместитель главы администрации по финансам – начальник финансового управления.

4.3. С целью организации текущей деятельности Комиссии назначается секретарь Комиссии.

4.3.1. Секретарем Комиссии является начальник отдела предпринимательства Администрации.

             4.3.2. Секретарь Комиссии осуществляет следующие полномочия:

- координирует работу по организационному обеспечению деятельности Комиссии;

- в день заседания передает подготовленные документы в Комиссию для рассмотрения и вынесения решения;
- оповещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях Комиссии в срок не позднее 3-х  рабочих дней до начала заседания Комиссии;

-  обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

-  осуществляет организационное обеспечение ведения заседаний Комиссии;

          - ведет протоколирование, а также в течении 2-х рабочих дней оформляет протоколы заседаний Комиссии ;

-  отвечает за ведение, сохранность и архивирование документации Комиссии.
Срок хранения документов Комиссии составляет 5 лет.

4.3.3. В период временного отсутствия секретаря Комиссии председателем Комиссии назначается временно исполняющий обязанности секретаря Комиссии из состава ее членов.

5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины утвержденного состава Комиссии.

Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит Председателю Комиссии или его заместителю при отсутствии на заседании Председателя Комиссии.
             Комиссия принимает решение о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при соблюдении последними условий и наличии документов, указанных в Муниципальной программе «Развитие и поддержка  малого и  среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2013-2016 годы (далее - Программа).

             Комиссия отказывает в предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по основаниям, указанным в Программе.

  6. Решение Комиссии оформляется протоколом, в котором указывается следующая информация:

- сведения о месте, дате проведения заседания;

- состав членов Комиссии,
- повестка заседания Комиссии,
- сведения о рассматриваемых заявлениях субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за финансовой поддержкой;

- результаты голосования;

- размер предоставленной финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

- в случае отказа в предоставлении финансовой поддержки причины такого отказа.

Протокол Комиссии подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии. Протокол Комиссии оформляется секретарем Комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр протокола передается в отдел предпринимательства Администрации, второй  - в отдел бухгалтерии Администрации.
7. Информация о принятых комиссией решениях доводится до субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за получением поддержки, путем ее размещения в сети Интернет на официальном сайте Администрации (www.sterlitamakadm.ru)  в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.

Управляющий делами

                        Р.Р.Мушарапов

Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа город Стерлитамак
№ 1809 от « 30 »  август 2013г.
СОСТАВ

комиссии по предоставлению финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

на территории городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Председатель комиссии:

Камалетдинов Азат Ришатович - заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак по развитию потребительского рынка и предпринимательства.
Заместитель председателя комиссии:

Валиева Гульнара Галимзяновна - заместитель главы администрации по финансам – начальник финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак.
Секретарь комиссии:

Жаркова Светлана Владимировна - начальник отдела предпринимательства администрации городского округа город Стерлитамак.

Члены комиссии:

Жванко Екатерина Викторовна - главный юрисконсульт юридического отдела администрации городского округа город Стерлитамак;

Кудрейко Тамара Георгиевна – общественный помощник Уполномоченного по правам предпринимателей в Республике Башкортостан в г. Стерлитамак, директор НОУ ДО «Образовательный центр  информационных технологий «ИСТРА» (по согласованию);

Лобода Ольга Ивановна – начальник отдела экономического развития администрации городского округа город Стерлитамак;
Рассказова Светлана Анатольевна - исполнительный директор Ассоциации предпринимателей г.Стерлитамак  (по согласованию);
Рафикова Галия Хамитовна - начальник отдела прогнозирования финансовых ресурсов и налогов финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак;

Шмелева Татьяна Григорьевна - ведущий бухгалтер отдела бухгалтерии администрации городского округа город Стерлитамак.

Управляющий делами

    Р.Р.Мушарапов
_1223975723.psd